

Số /KH - TQ

Hoàng Kim, ngày tháng 02 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tọa đàm, đưa thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2025

Thực hiện Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2025 của UBND huyện Hoàng Hóa về việc giao chỉ tiêu nhập ngũ năm 2025 cho xã Hoàng Kim;

Căn cứ vào Lệnh gọi số 01/QS ngày 22 tháng 01 năm 2025 của CHT Ban CHQS huyện Hoàng Hóa về việc gọi công dân nhập ngũ năm 2025;

Để bảo đảm thời gian số lượng công dân về vị trí giao quân đúng quy định hoàn thành chỉ tiêu tuyển quân năm 2025. Hội ĐNVQS xã xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm và đưa thanh niên lên đường nhập ngũ cụ thể như sau.

#### **I. Mục đích**

Nhằm tham mưu cho Đảng chính quyền tăng cường chỉ đạo, lãnh đạo, bảo đảm thực hiện nhiệm vụ tuyển quân đúng thời gian, bảo đảm số lượng công dân về vị trí đầy đủ. Đồng thời thông tin kịp thời cho tổ chức, cá nhân biết việc tổ chức tiễn đưa thanh niên làm cơ sở để phối hợp thực hiện đạt chất lượng cao, tạo không khí của ngày hội tòng quân.

#### **II. Phương pháp tổ chức**

**1. Chỉ tiêu:** Trên giao cho xã tổ chức động viên, tiễn đưa 08 công dân chính thức nhập ngũ và dự phòng năm 2025.

**2. Thời gian nhập ngũ:** Giao nhận quân vào 06 giờ 00 phút ngày 14 tháng 02 năm 2025 (Thứ sáu) tức ngày 17 tháng 01 năm 2025 Âm lịch

**3. Địa điểm giao nhận quân: Tại Trung tâm quảng trường huyện Hoàng Hóa**

**4. Tổ chức tiến hành cụ thể như sau**

UBND xã và Ban CHQS xã tổ chức đón công dân nhập ngũ tại Hội trường UBND xã và trực tiếp bố trí phương tiện đưa công dân xuống vị trí nhập ngũ (Tại Trung tâm quảng trường huyện Hoàng Hóa)

##### **a. Thời gian cụ thể:**

- Tổ chức tọa đàm gặp mặt đầu xuân, tổ chức trao quà và quán triệt tại xã (thời gian 13 giờ 30 phút ngày 11/02/2025 tức 14/01/2025 Âm lịch)

- Công dân tập trung tại UBND vào đúng 05 giờ 30 phút ngày 14/02/2025

- Phát lệnh hành quân vào lúc 06 giờ 00 phút

##### **b. Thời gian giao quân cụ thể như sau:**

+ Từ 06 giờ 15 phút đến 06 giờ 30 phút. Tổ chức bàn giao quân xong.

##### **c. Thành phần tham gia tổ chức, động viên, tiễn đưa bao gồm**

\* Trong thời gian tổ chức quán triệt tại xã, thành phần gồm:

+ Tại Hội trường UBND xã: (Trong thời gian tổ chức quán triệt)

Hội ĐNVQS xã kính mời các đồng chí trong BCH Đảng ủy, đại diện các ban, ngành, đoàn thể, các thành viên Hội ĐNVQS xã các đồng chí Bí thư chi bộ, Thôn trưởng về dự

+ Mời các gia đình công dân (**Có giấy mời - VP UBND xã**)

+ Ban CHQS xã ra thông báo cho công dân có mặt tại vị trí theo kế hoạch (Đ/c Đức đảm nhiệm)

\* Thành phần trực tiếp đưa thanh niên xuống vị trí nhập ngũ bao gồm:

- + Mời đại diện Đảng ủy, chính quyền = 4 đ/c
- + Trực tiếp tổ chức giao quân gồm = 4 đ/c (Ban CHQS xã )
- + Đề nghị Đoàn thanh niên bố trí lực lượng tham ra để tạo không khí ngày hội tòng quân. (gồm BCH đoàn xã)
- + Lực lượng bảo đảm gồm :
  - Trạm y tế =1 đ/c
  - Lực lượng công an . Do công an bố trí
- + Xe đưa thanh niên lên đường nhập ngũ UBND xã giao cho BCHQS xã bố trí ( *hợp đồng xe* )

### **III. Tổ chức thực hiện**

#### **\* Công tác triển khai :**

*a - Đối với Ban chỉ huy quân sự xã:*

- + Giúp UBND và HĐNVQS xã tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai kế hoạch cho đội ngũ cán bộ từ thôn đến xã, và các ban, ngành đoàn thể trong toàn xã để nắm vững và tham gia đúng yêu cầu kế hoạch.
- + Chịu trách nhiệm ra thông báo cho những công dân và gia đình bảo đảm chấp hành nghiêm túc, đạt hiệu quả cao.
- + Chủ động phối hợp với công chức văn phòng UBND, công chức Văn hóa, Đài TT để thông tin cho các gia đình và công dân, phối hợp với đội ngũ cán bộ từ thôn đến xã và các tổ chức nắm vững kế hoạch để thực hiện đúng yêu cầu.
- + Giúp Đảng ủy, UBND, HĐNVQS xã đôn đốc kiểm tra việc thực hiện kế hoạch, công tác động viên tiến đưa các công dân từ thôn, công tác tổ chức tiến đưa ở xã.
- + Tổ chức phối hợp cấp Quân trang, tổ chức tọa đàm, ký cam kết nhập ngũ với công dân. (Thời gian từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút ngày 11/02/2025).

*b- Đối với các thành phần có liên quan:*

Chủ động rà soát kế hoạch về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025, các thành phần liên quan, các ban ngành, đoàn thể, căn cứ vào chức năng, quyền hạn, và quy chế phối hợp đã ký kết, có trách nhiệm chủ động phối hợp để tổ chức động viên, kiểm tra, đôn đốc các công dân bảo đảm đúng thời gian và phù hợp thực tế.

### **IV. Nhiệm vụ cụ thể của các tổ chức và cá nhân**

#### **a - Đối với các Thôn:**

Đề nghị đồng chí Bí thư chi bộ chỉ đạo công tác động viên, liên hoan và quản lý chặt chẽ thanh niên trong thôn.

Đồng chí Thôn trưởng phối hợp với đ/c phụ trách được phân công chủ động đến gia đình công dân để đôn đốc bảo đảm thực hiện đúng thời gian nêu trên. Đồng thời trực tiếp đưa công dân đến vị trí, bàn giao cho Ban CHQS xã xong trước 05 giờ 30 phút ngày 14/02/2025 (**Tránh chậm trễ**)

Các Thôn có công dân nhập ngũ thường xuyên báo cáo những biến động kịp thời về UBND xã (qua Ban CHQS) vào các buổi chiều hàng ngày.

Các thôn có những công dân đang có vướng mắc về tư tưởng cần tổ chức phối hợp với các đ/c cán bộ chi đoàn, chi hội trưởng và đ/c phụ trách để tổ chức quản lý, phân công giám sát từng ngày còn lại (kể từ ngày cấp Lệnh cho đến khi bàn giao quân số về xã). Đồng thời tổ chức động viên, tiếp cận thường xuyên có biến động báo cáo ngay về UBND xã (qua Ban CHQS xã). Có kế hoạch phân công các đảng viên, thành viên các chi hội, chi đoàn theo dõi, nắm bắt từng công dân trong diện nhập ngũ. Đồng thời báo cáo tình hình chuẩn bị của các gia đình và công dân (*báo cáo trên thông tin điện thoại về Ban*

CHQS xã, tình hình lần cuối vào trước 21 giờ ngày 13/02/2025) để Hội ĐNVQS xã tổng hợp báo cáo về huyện.

**b - Đài truyền thanh – Công chức Văn hoá**

Trên cơ sở kế hoạch cần chủ động biên soạn bản tin tuyên truyền trên thông tin đại chúng thường xuyên. Đặc biệt bảo đảm có mặt trước 05 giờ 30 phút ngày 14/02/2025 để thực hiện thông tin theo yêu cầu.

- + Tổ chức phát thanh tạo không khí chung của ngày hội tòng quân.
- + Tuyên truyền những nội dung luật NVQS. Phôi hợp chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn của chuyên môn cấp trên.
- + Lập kế hoạch tham mưu cho UBND bảo đảm kinh phí hỗ trợ các gia đình liên hoan, tiền quà cho công dân, hỗ trợ chỗ nước cho công tác động viên ở các thôn, kinh phí phục vụ cho công tác tuyên truyền ở xã và sơ kết rút kinh nghiệm công tác.

**c - Công an:**

Căn cứ vào kế hoạch của UBND và HĐNVQS xã, chủ động triển khai kế hoạch bảo đảm an toàn chỉ tiêu nhập ngũ được giao cho xã (Không để các tác động đến số lượng công dân nhập ngũ) Chủ động phối hợp với các thôn ngăn chặn các hoạt động xấu làm ảnh hưởng tới quá trình nhập ngũ.. vv. Đồng thời sẵn sàng làm nhiệm vụ khi có tình huống xảy ra trên tuyến đường hành quân xuống vị trí và khi về, chủ động phối hợp giải quyết các vi phạm luật NVQS (nếu có).

Chủ động phân công các đồng chí cùng đi đưa tiễn, có trách nhiệm bảo đảm an toàn ngày giao, nhận quân.

**d - Đoàn thanh niên:** Ban CHQS và UBND đề nghị bố trí chuyên sinh hoạt đoàn cho thanh niên nhập ngũ. Triển khai cho các chi đoàn liên hoan tiễn đưa, bám sát các công dân diện nhập ngũ để nắm vững diễn biến báo cáo tình hình kịp thời cho Chi ủy để có biện pháp chỉ đạo kịp thời. Đồng thời HĐNVQS xã giao trách nhiệm cho đồng chí **Nguyễn Ngọc Lam** là thành viên Hội đồng, Chính trị viên phó Ban CHQS xã chủ trì phối hợp với công chức Văn phòng, công chức Văn hóa, các tổ chức đoàn thể ở xã. Xây dựng kế hoạch động viên tuyên truyền tạo không khí trước, trong và sau ngày nhập ngũ.

**5 – Công chức văn phòng, Kế toán Ngân sách, nhân viên phục vụ của UBND**

Phôi hợp với Ban CHQS xã tham mưu cho UBND và thực hiện bảo đảm kinh phí tiễn đưa thanh niên theo kế hoạch phê duyệt, làm tốt công tác thông tin cho Đại biểu, các thành phần để về cổ vũ động viên thanh niên. Thực hiện công tác sắp xếp, đón tiếp cán bộ và công dân tại Hội trường UBND xã trước giờ lên đường nhập ngũ theo đúng kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện nhiệm vụ quân sự quan trọng, quyết định cho việc hoàn thành chỉ tiêu tuyển quân năm 2025. Vậy UBND, HĐNVQS xã đề nghị các ban ngành, đoàn thể phối hợp thực hiện tốt. Nhằm góp phần vào sự thắng lợi mục tiêu QP - AN mà Đảng bộ, HĐND xã đã đề ra.

**Nơi nhận:**

- BTV Đảng ủy, Trục HĐND (b/c);
- UBND, HĐNVQS xã (b/c);
- Các ban ngành, đoàn thể (P/h-t/h);
- Thôn trưởng, BT chi bộ;
- Lưu VT, Ban CHQS xã.

**TM. HỘI ĐỒNG NVQS  
CHỦ TỊCH**

**Lê Quang Thành**

Số /DS - TQ

Hoàng Kim, ngày tháng 02 năm 2025

**DANH SÁCH**  
**Công dân nhập ngũ ngày 14 tháng 02 năm 2025**

T T	Họ và tên	Năm Sinh	Họ tên Bố ( mẹ )	Hộ khẩu thường trú	Ghi chú
1	Âu Anh Chiến	24/09/2006	Âu Đức Bình	Hoàng Kim	QĐ12
2	Nguyễn Văn Tuấn	03/7/2001	Nguyễn Văn Thảo	Hoàng Kim	QĐ12
3	Nguyễn Đình Nam	24/12/2004	Nguyễn Đình Hào	Hoàng Kim	QĐ12
4	Lê Nguyên Thường	03/02/2006	Lê Thị Luật	Hoàng Kim	QĐ12
5	Nguyễn Quốc Ân	26/9/2006	Nguyễn Xuân Hồng	Hoàng Kim	QĐ12
6	Trịnh Văn Hoàng	01/10/2006	Lê Thị Lê Thị Dung	Hoàng Kim	QĐ12
7	Trịnh Xuân Vương	05/5/2006	Nguyễn Thị Vân	Hoàng Kim	QĐ12
8	Trịnh Thiên Thụ	02/01/2006	Trịnh Thiên Thọ	Hoàng Kim	QĐ12
9	Nguyễn Quốc Bảo	11/4/2001	Lê Thị Trinh	Hoàng Kim	D phòng

**TM. BAN CHQS XÃ**

**Nguyễn Thanh Trọng**